

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Daohe Global Group Limited

道和環球集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：915)

**截至二零二三年十二月三十一日止年度
末期業績公佈**

末期業績摘要：

- 收益由截至二零二二年十二月三十一日止年度約51,900,000美元(相等於約403,800,000港元)下降約14.5%至截至二零二三年十二月三十一日止年度約44,400,000美元(相等於約345,400,000港元)。
- 截至二零二三年十二月三十一日止年度之溢利約為2,000,000美元(相等於約15,600,000港元)，較二零二二年十二月三十一日止年度約1,000,000美元(相等於約7,800,000港元)增長約93.7%。
- 董事不建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派付末期股息。

末期業績

Daohe Global Group Limited道和環球集團有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合財務資料連同相關比較數字如下：

綜合財務資料

綜合損益表

	附註	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
收益	4	44,355	51,878
銷售成本		<u>(27,302)</u>	<u>(34,776)</u>
毛利		17,053	17,102
其他收入		997	1,430
銷售及市場推廣開支		(2,878)	(2,619)
一般及行政開支		(12,874)	(14,248)
財務費用		(113)	(104)
物業、廠房及設備減值	9	-	(20)
使用權資產減值	9	-	(499)
應收貿易賬款(撥備)/撥備撥回		<u>(24)</u>	<u>219</u>
除稅前溢利	5	2,161	1,261
所得稅	6	<u>(183)</u>	<u>(240)</u>
本公司擁有人應佔年度溢利		<u>1,978</u>	<u>1,021</u>
本公司普通股權益持有人應佔每股盈利 (以美仙呈列)	8		
基本		<u>0.13</u>	<u>0.07</u>
攤薄		<u>0.13</u>	<u>0.07</u>

綜合損益及其他全面收益表

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
年度溢利	<u>1,978</u>	<u>1,021</u>
其他全面收入		
於其後期間可能會重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	95	(744)
於其後期間不會重新分類至損益之項目：		
定額福利計劃之重新計量	<u>(4)</u>	<u>24</u>
年度其他全面收入	<u>91</u>	<u>(720)</u>
本公司擁有人應佔年度全面收入總額	<u>2,069</u>	<u>301</u>

綜合財務狀況表

	附註	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
非流動資產			
物業、廠房及設備	9	447	305
使用權資產	9	1,253	765
按公平值計入損益之金融資產		123	167
按金		309	221
		<u>2,132</u>	<u>1,458</u>
非流動資產總值			
		<u>2,132</u>	<u>1,458</u>
流動資產			
存貨		861	837
應收貿易賬款	10	3,931	3,210
預付款項、按金及其他應收款項		2,352	2,562
初始存款期逾三個月之銀行存款		3,538	3,724
現金及現金等值項目		16,602	14,482
		<u>27,284</u>	<u>24,815</u>
流動資產總值			
		<u>27,284</u>	<u>24,815</u>
流動負債			
應付貿易賬款	11	1,502	885
應計費用、撥備及其他應付款項		6,522	6,458
合約負債		1,640	1,378
租賃負債		991	697
來自一名股東貸款	12(a)	3,856	3,856
銀行借款		296	416
應付稅項		348	446
		<u>15,155</u>	<u>14,136</u>
流動負債總額			
		<u>15,155</u>	<u>14,136</u>
流動資產淨值			
		<u>12,129</u>	<u>10,679</u>
資產總值減流動負債			
		<u>14,261</u>	<u>12,137</u>

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
非流動負債		
租賃負債	566	703
撥備	154	-
僱員退休福利	212	174
	<u> </u>	<u> </u>
非流動負債總額	<u>932</u>	<u>877</u>
資產淨值	<u>13,329</u>	<u>11,260</u>
權益		
股本	20,128	20,128
儲備	(6,799)	(8,868)
	<u> </u>	<u> </u>
權益總額	<u>13,329</u>	<u>11,260</u>

附註：

1. 編製基準

本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之綜合財務報表乃根據香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之所有適用香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)(當中包括所有香港財務報告準則、香港會計準則(「香港會計準則」)及詮釋)、香港公認會計原則以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)及公司條例適用之披露規定編製。除按公平值計入損益之金融資產採用公平值計量外，此等財務報表乃根據歷史成本法編製。此等財務報表乃以美元(「美元」)呈列，除另有指明外，所有價值均調整至最接近之千位數。

2. 會計政策及披露之變動

編製綜合財務報表時，本集團已首次應用下列由香港會計師公會頒佈於二零二三年一月一日或之後開始之年度期間強制生效並與本集團有關的香港財務報告準則之修訂本：

香港會計準則第1號及香港財務報告準則 實務報告第2號之修訂本	會計政策披露
香港會計準則第8號之修訂本	會計估計之定義
香港會計準則第12號之修訂本	產生自單一交易之資產及負債相關之 遞延稅項

除下文所述外，於本年度應用香港財務報告準則之修訂本對本集團於本年度及過往年度之財務狀況及表現及／或對該等綜合財務報表所載之披露資料並無重大影響。

應用香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂本「會計政策披露」之影響

本集團已於本年度首次採納香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務報告第2號之修訂本「會計政策披露」。香港會計準則第1號之修訂本「財務報表的呈列」以「重大會計政策資料」取代所有「主要會計政策」一詞。倘會計政策資料連同實體財務報表內其他資料一併考慮時，可以合理預期會影響通用財務報表之主要使用者根據該等財務報表所作出之決定，則視該會計政策資料為重大。

該等修訂本亦澄清，即使涉及金額並不重大，但基於相關交易性質、其他事項或情況，會計政策資料仍可屬重大。然而，並非所有有關重大交易、其他事項或狀況的會計政策資料本身均屬重大。本集團選擇披露非重大會計政策資料，有關資料不會掩蓋重大會計政策資料。

香港財務報告準則實務報告第2號「作出重大判斷」(「實務報告」)亦經修訂，以說明實體如何將「四步法評估重大性流程」應用於會計政策披露，並判斷有關會計政策的資料對其財務報表是否具有重大意義。實務報告中已加入指引及實例。

應用該等修訂本對本集團之財務狀況及表現並無重大影響，惟已影響本集團會計政策的披露。

應用香港會計準則第12號之修訂本「產生自單一交易之資產及負債相關之遞延稅項」之影響

本集團已於年內首次採納香港會計準則第12號之修訂本「產生自單一交易之資產及負債相關之遞延稅項」。該等修訂本收窄初步確認豁免之範圍，將產生等值而互相對銷之暫時差額之交易(例如租賃)剔除。

於採納香港會計準則第12號之修訂本前，本集團採用香港會計準則第12號第15及24段下關於租賃交易所產生等值而可對銷之暫時差額的初步確認豁免，因此，於初步確認時及於香港會計準則第12號第22(c)段規定之租賃期內，並未就與使用權資產及租賃負債相關之暫時差額確認遞延稅項。

本集團已將香港會計準則第12號之修訂本第98K及98L段之過渡性條文應用於所呈列之最早比較期間開始時或之後發生之租賃交易，並在所呈列之最早比較期間開始時通過以下方式予以應用：

- (i) 當可能出現應課稅溢利予以扣減應課稅暫時差額時確認遞延稅項資產，以及確認與使用權資產及租賃負債相關之所有可扣稅及應課稅暫時差額為遞延稅項負債；及
- (ii) 確認一項調整作為初步應用該等修訂本對該日之期初保留盈利餘額(或權益之其他組成部分，如適用)之累計影響。

根據管理層之評估，採納香港會計準則第12號之修訂本對於二零二二年一月一日、二零二二年十二月三十一日及二零二三年十二月三十一日之綜合財務狀況表概無重大影響，因為確認之遞延稅項資產及遞延稅項負債符合香港會計準則第12號第74段之抵銷條件。該變動對二零二二年一月一日之期初保留盈利亦無重大影響。

因應用香港會計師公會就香港取消強制性公積金(「強積金」)－長期服務金(「長期服務金」)抵銷機制之會計影響所發出的指引而變更會計政策

本集團有多家於香港經營之附屬公司，於若干情況下有義務向僱員支付長期服務金。同時，本集團向受託人作出強制性及自願性強積金供款，受託人管理信託持有之資產，僅供每位僱員退休福利之用。根據《僱傭條例》(第57章)允許使用由僱主為僱員作出之強積金供款所獲的累算退休福利抵銷其長期服務金。

於二零二二年六月，香港特別行政區政府刊憲《二零二二年僱傭及退休計劃法例(抵銷安排)(修訂)條例》(「修訂條例」)，取消使用以僱主之強制性強積金供款所獲的累算福利抵銷遣散費及長期服務金(「取消」)。取消將於二零二五年五月一日(「過渡日期」)正式生效。此外，根據修訂條例，緊接過渡日期(而非終止僱傭日期)前最後一個月之薪金會用作計算過渡日期前該僱傭期間部分的長期服務金。

於二零二三年七月，香港會計師公會頒佈《香港取消強積金－長期服務金抵銷機制之會計影響》，為抵銷機制之會計處理以及香港取消強積金－長期服務金抵銷機制所產生之影響提供指引。有鑑於此，本集團已追溯執行香港會計師公會頒佈之有關長期服務金責任之指引，以就抵銷機制及取消之影響提供更可靠及更相關之資料。

本集團認為，僱主強積金供款所產生之累算福利已歸僱員所有，可視作僱員對長期服務金之供款，並可用於抵銷僱員之長期服務金。過往，本集團一直應用香港會計準則第19號第93(b)段之實際權宜方法，將視同僱員供款列作減少於提供相關服務期間的服務成本入賬。

根據香港會計師公會之指引，由於取消，該等供款不再被視為「僅與僱員在該期間之服務相關」，因為過渡日期後之強制性僱主強積金供款仍可用於抵銷過渡前之長期服務金責任。因此，將供款視為「與服務年資無關」並不恰當，且香港會計準則第19號第93(b)段之實際權宜方法不再適用。相反，應與長期服務金總額一樣按照香港會計準則第19號第93(a)段的方式將該等視同供款歸因於服務年限。由於截至二零二二年十二月三十一日之累計追補損益調整金額並不重大，故本集團並未重列財務報表之比較數字。因此，本集團於截至二零二三年十二月三十一日止年度損益內確認此累計追補調整，並對長期服務金責任作相應調整。

3. 經營分類資料

本集團之業務由以下兩個可呈報之經營分類組成：

- (a) 貿易及供應鏈管理服務；及
- (b) 經營網上社交平台。

管理層分開監察本集團經營分類之業績，以就資源分配及表現評估作出決定。分類表現乃根據經調整除稅前溢利／(虧損)而計量之可呈報分類溢利／(虧損)作出評估。經調整除稅前溢利／(虧損)之計量方法與本集團除稅前溢利一致，惟銀行利息收入、銀行借款利息以及企業及其他未分配開支則不包括於該計量中。

分類間之銷售及轉讓交易乃參考當時市價向第三方進行銷售之售價進行。

分類資產不包括企業及其他未分配資產。分類負債不包括來自一名股東貸款以及企業及其他未分配負債。

	貿易及供應鏈 管理服務 千美元	經營網上 社交平台 千美元	總計 千美元
截至二零二三年十二月三十一日止年度			
分類收益：			
來自外界客戶之收益	<u>17,627</u>	<u>26,728</u>	<u>44,355</u>
分類業績	<u>1,269</u>	<u>1,157</u>	<u>2,426</u>
銀行利息收入			441
企業及其他未分配開支			(684)
銀行借款利息			<u>(22)</u>
除稅前溢利			2,161
所得稅			<u>(183)</u>
年度溢利			<u>1,978</u>
其他分類資料：			
按公平值計入損益之金融資產之			
公平值虧損	44	-	44
折舊：			
物業、廠房及設備	93	65	158
使用權資產	525	224	749
資本開支	301	6	307
應收貿易賬款撥備	<u>9</u>	<u>15</u>	<u>24</u>
於二零二三年十二月三十一日			
分類資產	<u>14,340</u>	<u>14,957</u>	<u>29,297</u>
企業及其他未分配資產			<u>119</u>
資產總值			<u>29,416</u>
分類負債	<u>7,052</u>	<u>5,092</u>	<u>12,144</u>
來自一名股東貸款			3,856
企業及其他未分配負債			<u>87</u>
負債總額			<u>16,087</u>

	貿易及供應鏈 管理服務 千美元	經營網上 社交平台 千美元	總計 千美元
截至二零二二年十二月三十一日止年度			
分類收益：			
來自外界客戶之收益	26,737	25,141	51,878
分類業績			
	3,931	(1,981)	1,950
銀行利息收入			240
企業及其他未分配開支			(901)
銀行借款利息			(28)
除稅前溢利			1,261
所得稅			(240)
年度溢利			1,021
其他分類資料：			
物業、廠房及設備減值	-	20	20
使用權資產減值	-	499	499
按公平值計入損益之金融資產之 公平值收益	(32)	-	(32)
折舊：			
物業、廠房及設備	36	324	360
使用權資產	362	397	759
資本開支	140	24	164
應收貿易賬款撥備撥回	(160)	(59)	(219)
於二零二二年十二月三十一日			
分類資產	13,464	12,570	26,034
企業及其他未分配資產			239
資產總值			26,273
分類負債	7,189	3,808	10,997
來自一名股東貸款			3,856
企業及其他未分配負債			160
負債總額			15,013

地域資料

(a) 來自外界客戶之收益

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
中華人民共和國(「中國」)	29,014	27,834
南半球	6,753	10,334
北美洲	5,480	9,569
歐洲	1,173	1,907
其他	1,935	2,234
	<u>44,355</u>	<u>51,878</u>

上述收益資料乃根據客戶所在地呈列。

(b) 非流動資產

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
中國	1,088	1,223
香港	774	26
其他	147	42
	<u>2,009</u>	<u>1,291</u>

上述非流動資產資料乃根據資產所在地呈列，並不包括一項按公平值計入損益之金融資產。

有關主要客戶之資料

來自一名主要客戶(佔本集團收益10%或以上)之收益載列如下：

經營分類	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
客戶A 貿易及供應鏈管理服務	<u>6,552</u>	<u>9,937</u>

4. 收益

本集團收益之分析如下：

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
<i>與客戶的合約收益</i>		
商品銷售	11,188	18,813
佣金收入	9,870	11,751
互聯網增值服務(「互聯網增值服務」)收益	23,297	21,287
其他服務收入	—	27
	<u>44,355</u>	<u>51,878</u>

分拆收益資料

分類	貿易及供應鏈 管理服務 千美元	經營網上 社交平台 千美元	總計 千美元
----	-----------------------	---------------------	-----------

截至二零二三年十二月三十一日止年度

貨物或服務類型

商品銷售	7,757	3,431	11,188
佣金收入	9,870	—	9,870
互聯網增值服務收益	—	23,297	23,297
	<u>17,627</u>	<u>26,728</u>	<u>44,355</u>

地區市場

中國	2,286	26,728	29,014
南半球	6,753	—	6,753
北美洲	5,480	—	5,480
歐洲	1,173	—	1,173
其他	1,935	—	1,935
	<u>17,627</u>	<u>26,728</u>	<u>44,355</u>

收益確認之時間

於某時點轉讓貨物／提供服務	<u>17,627</u>	<u>26,728</u>	<u>44,355</u>
---------------	---------------	---------------	---------------

分類	貿易及供應鏈 管理服務 千美元	經營網上 社交平台 千美元	總計 千美元
截至二零二二年十二月三十一日止年度			
貨物或服務類型			
商品銷售	14,986	3,827	18,813
佣金收入	11,751	–	11,751
互聯網增值服務收益	–	21,287	21,287
其他服務收入	–	27	27
	<u>26,737</u>	<u>25,141</u>	<u>51,878</u>
地區市場			
中國	2,693	25,141	27,834
南半球	10,334	–	10,334
北美洲	9,569	–	9,569
歐洲	1,907	–	1,907
其他	2,234	–	2,234
	<u>26,737</u>	<u>25,141</u>	<u>51,878</u>
收益確認之時間			
於某時點轉讓貨物／提供服務	<u>26,737</u>	<u>25,141</u>	<u>51,878</u>

5. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利乃經扣除／(計入)以下各項：

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
已售存貨之成本	9,648	17,523
已提供服務之成本	17,654	17,253
折舊：		
物業、廠房及設備	158	360
使用權資產	749	759
出售物業、廠房及設備之虧損	-	1
按公平值計入損益之金融資產公平值虧損／(收益)	44	(32)
匯兌差額淨額	262	271
	<u> </u>	<u> </u>

6. 所得稅

香港利得稅乃根據年內於香港產生之估計應課稅溢利按16.5% (二零二二年：16.5%)之稅率計提撥備，惟本集團的一間附屬公司除外，該公司為符合兩級制利得稅稅率制度的實體。該附屬公司首2,000,000港元(二零二二年：2,000,000港元)的應課稅溢利按8.25%的稅率繳稅，其餘應課稅溢利則按16.5%的稅率繳稅。香港以外地區之應課稅溢利之稅項則根據本集團營運所在司法權區之現行稅率計算。

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
即期		
—本年度撥備	175	256
—過往年度撥備不足／(超額撥備)淨額	8	(16)
	<u> </u>	<u> </u>
年度稅項開支總額	183	240
	<u> </u>	<u> </u>

7. 股息

董事不建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派付末期股息(二零二二年：無)。

8. 每股盈利

每股基本盈利金額乃根據本公司擁有人應佔年度溢利及年內已發行普通股數目計算。

年內，本集團並無已發行具攤薄潛力普通股。

每股基本及攤薄盈利之計算乃基於下列各項：

	二零二三年	二零二二年
溢利		
本公司擁有人應佔溢利(千美元)	<u>1,978</u>	<u>1,021</u>
普通股數目		
年內已發行普通股數目(千股)	<u>1,509,593</u>	<u>1,509,593</u>

9. 物業、廠房及設備以及使用權資產

	物業、廠房 及設備 千美元	使用權資產 千美元
於二零二二年一月一日，扣除累計折舊及減值	562	779
添置	164	1,308
出售	(1)	-
年度折舊	(360)	(759)
減值	(20)	(499)
匯兌調整	<u>(40)</u>	<u>(64)</u>
於二零二二年十二月三十一日及二零二三年一月一日， 扣除累計折舊及減值	305	765
添置	307	1,365
出售	(2)	-
年度折舊	(158)	(749)
終止	-	(115)
匯兌調整	<u>(5)</u>	<u>(13)</u>
於二零二三年十二月三十一日，扣除累計折舊及減值	<u>447</u>	<u>1,253</u>

10. 應收貿易賬款

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
應收貿易賬款	4,599	3,870
呆賬撥備	(668)	(660)
	<u>3,931</u>	<u>3,210</u>

本集團與客戶之貿易條款主要以信貸方式進行，惟新客戶一般會被要求預付款項。信貸期一般為30至90天。每個客戶均有最高信貸限額。本集團致力對尚未收回之應收款項維持嚴格控制，並設有信貸監控部門，以盡量減低信貸風險。高級管理層定期檢討逾期未收之餘額。本集團並無就其應收貿易賬款結餘持有任何抵押品或實施其他加強信貸措施。應收貿易賬款乃不計利息。應收貿易賬款之賬面值與其公平值相若。

於報告期末，應收貿易賬款之賬面總值按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
30天以內	2,290	1,865
31至60天	1,112	796
61至90天	258	148
91至365天	363	488
超過一年	576	573
	<u>4,599</u>	<u>3,870</u>

11. 應付貿易賬款

於報告期末，應付貿易賬款按發票日期之賬齡分析如下：

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
30天以內	822	785
31至60天	450	17
61至90天	153	-
91至365天	-	19
超過一年	77	64
	<u>1,502</u>	<u>885</u>

12. 有關聯人士交易

(a) 來自一名股東貸款

於二零二三年十二月三十一日，來自本公司一名股東貸款為無抵押、不計利息及須於二零二四年五月二十二日前償還。於年結日後，貸款之還款日期已延至二零二五年五月二十二日。

於二零二二年十二月三十一日，來自本公司一名股東貸款為無抵押、不計利息及須於二零二三年五月二十二日前償還。於到期日前，貸款之還款日期已延至二零二四年五月二十二日。

(b) 本集團主要管理人員之薪酬

	二零二三年 千美元	二零二二年 千美元
短期僱員福利	1,423	1,248
僱員退休福利	140	227
支付予主要管理人員之薪酬總額	<u>1,563</u>	<u>1,475</u>

管理層討論及分析

業務回顧

概覽

本集團的收益由去年約51,900,000美元下降約14.5%至約44,400,000美元。

貿易及供應鏈管理服務業務方面，本集團持續面對高通脹、貨幣政策緊縮、客戶庫存過多，以及政治不穩定等挑戰，削弱了主要市場的需求。本年度的付運量同比下跌約19.7%至約130,800,000美元。此外，本集團貿易及供應鏈管理服務業務的收益較去年約26,700,000美元減少約34.1%至約17,600,000美元，此乃由於付運量下降及銷售組合改變，貿易業務量減少所致。

網上社交平台業務方面，隨著中國放寬與新冠疫情相關限制後，其總收益由去年約25,100,000美元增長約6.3%至約26,700,000美元。

截至二零二三年十二月三十一日止年度，毛利輕微減少約0.3%至約17,100,000美元。整體收益減少被網上社交平台業務的毛利率提升所完全抵銷。

本年度的其他收入由二零二二年約1,400,000美元減少至約1,000,000美元。減少主要由於上年度撥備撥回，以及中國及香港政府的補貼收入減少。

截至二零二三年十二月三十一日止年度的營運開支約為15,900,000美元，較去年約17,000,000美元減少約6.5%。營運開支的節省主要是由於員工成本減少。

截至二零二二年十二月三十一日止年度，本集團就網上社交平台分類確認物業、廠房及設備以及使用權資產的非現金減值虧損合共約500,000美元。於回顧年度並沒有此等虧損產生。

網上社交平台分類於本年度扭虧為盈，抵銷貿易及供應鏈管理服務業務的下滑。整體而言，本集團實現年度溢利約2,000,000美元，近乎二零二二年年度溢利的兩倍。

分類分析

經營分類

本集團的業務包括兩個經營分類，即(i)貿易及供應鏈管理服務；及(ii)經營網上社交平台。

(i) 貿易及供應鏈管理服務

截至二零二三年十二月三十一日止年度，貿易及供應鏈管理服務的付運量總值由去年約162,800,000美元減少約19.7%至約130,800,000美元。下滑的原因為受高通脹、貨幣政策大幅收緊及政治不穩定所帶來的不確定性，導致主要市場需求疲弱及客戶庫存高企。客戶下達訂單時更加謹慎，尤其是二零二三年上半年。

地域分析

	付運量總值	
	二零二三年 百萬美元	二零二二年 百萬美元
北美洲	101.3	120.8
歐洲	21.3	30.5
其他	8.2	11.5
	<u>130.8</u>	<u>162.8</u>

往北美洲的付運量下降約16.1%至約101,300,000美元。北美洲仍是本集團的最大市場，佔本集團付運量總值約77.4%(二零二二年：約74.2%)。

往歐洲的付運量減少約30.2%至約21,300,000美元。歐洲佔本集團付運量總值約16.3%(二零二二年：約18.7%)。

分類為「其他」的付運量主要包括往南半球的付運量，下跌約28.7%，乃由於一名南非客戶之訂單減少。「其他」佔該分類付運量總值約6.3%(二零二二年：約7.1%)。

於二零二三年，貿易及供應鏈管理服務分類錄得收益約17,600,000美元(二零二二年：約26,700,000美元)，佔本集團總收益約39.7%(二零二二年：約51.5%)。

(ii) 經營網上社交平台

於回顧年度，經營網上社交平台之收益由二零二二年約25,100,000美元攀升約6.3%至二零二三年約26,700,000美元。

	二零二三年 百萬美元	二零二二年 百萬美元
遊戲化社交及線上娛樂	23.3	21.3
商品銷售	3.4	3.8
	<u>26.7</u>	<u>25.1</u>

由於中國政府自二零二二年十一月起逐步放寬與新冠疫情相關限制後，遊戲化社交及線上娛樂業務受到的干擾有所減少，故該業務於本年度錄得溫和增長。此外，本集團積極與其他平台合作，拓展線上抓娃娃遊戲業務。

商品銷售額方面，減少主要是由於國內經濟復甦比預期慢及市場競爭加劇，導致消費品銷售額下跌。然而，隨著新系列盲盒的推出及疫情平復後線下業務活動逐漸恢復，本年度向分銷商銷售的潮流玩具有所改善，抵銷了部分消費品銷售額的下跌。

財務回顧

財務資源及流動資金

於二零二三年十二月三十一日，本集團擁有存款以及現金及現金等值項目約20,100,000美元(二零二二年：約18,200,000美元)。此外，其於二零二三年十二月三十一日的銀行融資總額約為5,400,000美元，其中包括借貸融資約400,000美元(二零二二年：分別約5,600,000美元及約500,000美元)。

於二零二三年十二月三十一日，本集團的流動比率約為1.8(二零二二年：約1.8)，而資產負債比率則約0.02(二零二二年：約0.04)，乃按計息借貸約300,000美元(二零二二年：約400,000美元)及權益總額約13,300,000美元(二零二二年：約11,300,000美元)計算。本集團的借貸自二零二三年十二月三十一日起並無重大變動。

於二零二三年十二月三十一日，應收貿易賬款約為3,900,000美元(二零二二年：約3,200,000美元)。逾90天的應收貿易賬款總額約900,000美元現正受管理層嚴密監察，並已計提充足撥備。

本集團遵循審慎的財務政策管理其於理財產品等金融產品的投資。所有投資必須按照本集團的財務政策進行，以求善用業務營運所得的盈餘現金。

於二零二三年十二月三十一日，本集團的資產淨值約為13,300,000美元(二零二二年：約11,300,000美元)。

本集團於回顧年度內之大部分交易以美元、人民幣及港元計值。為盡量減低所面臨的外匯風險，買賣通常以相同貨幣交易。

於二零二三年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債或擔保，亦無抵押其任何資產。

薪酬政策及員工發展計劃

於二零二三年十二月三十一日，本集團聘有261名僱員(二零二二年：270名)。截至二零二三年十二月三十一日止年度的僱員成本總額約為11,000,000美元(二零二二年：約12,200,000美元)。

本集團按行業慣例、個人及本集團表現為僱員制訂具競爭力的薪酬待遇。此外，本公司已為合資格僱員制定一項購股權計劃，並會根據個人及本集團表現向員工發放酌情花紅。

前景

儘管二零二三年宏觀環境逐漸從疫情中復甦，惟二零二四年全球經濟仍充滿不確定性。經濟復甦速度低於預期，通脹、利率高企和地緣政治緊張局勢仍未緩和。中美關係緊張，加上美國即將在二零二四年舉行總統大選，亦加劇了兩國關係的憂慮。此外，持續的紅海危機嚴重影響全球海運，引發海空運成本飆升和貨物長期積壓的威脅。中斷的全球供應鏈目前正在重新定位，客戶期望以更具競爭力的價格獲得優質和快捷的服務。所有該等因素疊加，繼續對本集團的貿易及供應鏈管理服務業務帶來挑戰。為應對該等挑戰，本集團致力加強與客戶及供應鏈合作夥伴的緊密合作，提供全面的增值服務，並不斷創新開發新

產品類別，以滿足客戶的多樣化需求。此外，成本控制及產能提升將是本集團提升盈利能力的首要任務。

二零二三年網上社交平台業務錄得穩定向好的表現。然而，國內市場復甦不及預期，加上國內外情勢錯綜複雜，國內經濟環境依然動盪，競爭持續激烈。儘管如此，本集團相信有危就有機，因此致力於持續拓展業務，把握市場機遇。遊戲化社交及線上娛樂方面，本集團將加大力度獲取新用戶，加強與抖音等熱門社交媒體平台上的網紅合作，利用其影響力，通過直播吸引潛在用戶。此策略方針旨在擴大集團的用戶群。此外，本集團將與其他網上平台及銷售渠道建立更緊密的合作關係，擴大市場份額和鞏固行業地位。本集團亦將不斷升級遊戲系統及抓娃娃線上遊戲小程序，以提高用戶的參與度和滿意度。此舉不僅可提高現有用戶的忠誠度，亦可吸引新用戶，帶來更多流量。此外，本集團計劃將抓娃娃線上遊戲拓展至海外市場，以推動業務增長及提升整體營收。銷售潮流玩具方面，本集團將積極探索更多潮流產品，並定制自主知識產權產品，重點開發毛絨公仔等創新產品和與優質廠商合作，降低採購成本，刺激消費。

面對瞬息萬變的宏觀環境，本集團將保持警惕，靈活應對，確保以強大的應變能力應對挑戰。本集團已制定成本控制措施，致力滿足客戶需求並提供卓越服務。本集團將努力不斷提高生產力和營運效率，從而為持份者創造長遠價值。

報告期後事項

於報告期後及直至本公佈日期，概無發生對本集團構成影響的重大期後事項。

股息

董事不建議就截至二零二三年十二月三十一日止年度派付任何末期股息。

購買、出售或贖回證券

截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何證券。

羅申美會計師事務所之工作範圍

本公佈所載本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之業績數據經本公司核數師羅申美會計師事務所確認為本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合財務報表載列之數額。羅申美會計師事務所就此進行之工作並不構成根據香港審計準則、香港審閱聘用準則或香港核證聘用準則而進行之核證聘用，故羅申美會計師事務所並無就本公佈作出任何核證。

審核委員會

本公司之審核委員會(「**審核委員會**」)現時由三名獨立非執行董事組成，即劉樹人先生(主席)、王敏祥先生及張會軍先生。審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並已討論審核、內部監控、風險管理及財務申報事宜。本集團截至二零二三年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表已由審核委員會審閱。

企業管治

根據上市規則附錄C1第二部份所載之企業管治守則(「**企業管治守則**」)內的守則條文第C.2.1條，主席與行政總裁(「**行政總裁**」)之角色應予區分。自周希儉先生(「**周先生**」)於二零二三年六月二日辭任董事會主席(「**主席**」)起及直至本公佈日期，概無主席已獲委任。本公司將致力物色並委任合適的主席，並將適時作出公告。

根據守則條文第C.2.7條，主席應至少每年與獨立非執行董事舉行並無其他董事出席的會議。然而，由於其他業務承諾及周先生於二零二三年六月初辭任，並未安排其與獨立非執行董事的會議，而作為替代，則安排了在沒有其他董事出席下行政總裁與獨立非執行董事的會議。

除上文所披露者外，截至二零二三年十二月三十一日止年度，本公司已遵守企業管治守則第二部份所載之所有適用守則條文。

載有本公司企業管治政策及常規詳情之企業管治報告將載於本公司二零二三年年報內。

進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄C3所載的上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事買賣本公司證券之操守守則。本公司經作出特定查詢後獲全體董事確認，彼等於截至二零二三年十二月三十一日止年度內一直遵守標準守則所載規定準則。針對可能擁有涉及本公司或其證券之未經公佈內幕消息之相關僱員所進行證券交易，本公司亦已制定不遜於標準守則所載條款之書面指引(「僱員書面指引」)。截至二零二三年十二月三十一日止年度內，本公司並無發現相關僱員違反僱員書面指引。

刊發末期業績公佈及年報

本公佈登載於本公司網站(www.daoheglobal.com.hk)及香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)。二零二三年年報將應要求寄發予本公司股東，並適時登載於上述網站。

承董事會命
Daohe Global Group Limited
道和環球集團有限公司
執行董事兼行政總裁
黃慶年

香港，二零二四年三月二十七日

於本公佈日期，執行董事為黃慶年先生及龍利平先生，而獨立非執行董事為王敏祥先生、劉樹人先生及張會軍先生。